
 

Ebazpena / Resolucion: 152 / 2023 Página 1 

 

  

Lehendakaritzaren 
Ebazpena  
Resolución de Presidencia: 

152 / 2023 
Erref. / Ref.: 

P.C. 

Gaia / Asunto: Txosnen deialdiaren zuzenketa / corrección de errores de la 
convocatoria de txosnas 

Arloa / Área: KULTUR ETXEA ADMINISTRAZIOA / AULA CULTURA 
ADMINISTRACION 

Interesatua / Interesado:  
 
 

EGITATEZKO AURREKARIAK 
 

 ANTECEDENTES DE HECHO 

I.- Presidentearen otsailaren 14ko 55/2023 
zenbakidun ebazpenen bidez, onartu zen, San 
Inazio, Romo eta Portu Zaharreko jaietako txosna 
deialdia. 
 

 I.- Mediante Resolución de Presidencia número 
55/2023 de 14 de febrero se aprobó la 
convocatoria txosnas en las fiestas de San 
Ignacio, Romo y Puerto Viejo. 
 

  II.- Ebazpenaren 5. puntuan akatsa ikusi da.    II.- Se ha observado un error en el punto 5 de 
la Resolución. 
 

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK  FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I.- 39/2015 Legeak ezartzen du Administrazio 
Publikoek beren egintzek dituzten errakuntza 
material, egitezkoak, eta aritmetikoak zuzendu 
ditzaketela. 
 
Bada, indarreko legeriaren bidez eman zaizkidan 
eskumenak erabiliz, ondokoa 
 

 I.- El artículo 110 de la Ley 39/2015 establece 
que las administraciones públicas podrán 
rectificar los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en sus actos. 
 
En virtud de las atribuciones que me son 
conferidas por la legalidad vigente 
 

EBATZI DUT 
 
 

 RESUELVO 

Lehenengoa.- Presidentearen otsailaren 14ko 
55/2023 zenbakidun ebazpenenaren 5. puntua 
aldatzea. Beraz, 

 Primero.- Modificar el punto 5 de la Resolución 
de Presidencia número 55/2023 de 14 de 
febrero, 
 

 
Hauxe dakar: 

 
“Horrez gain, Getxoko udalerrian kultura-
intereseko jaiak eta ekitaldiak antolatzeko diru-
laguntzen azken deialdian esleipendun suertatu 
ziren elkarteek bi txosna erabiltzeko aukera 
izango dute ekainaren 17ko hondartzako 
kontzertuan. Txandakatzea kronologikoki ezarriko 
da urtero. Elkarte esleipendunak beste 
esleipendun batzuen laguntza beharko balu 
txosnak artatzeko, gainerakoekin partekatu ahal 
izango ditu.” 

  
Donde dice: 

 
“Adicionalmente, las asociaciones que 
resultaran adjudicatarias en la última 
convocatoria de subvenciones dirigidas a la 
organización de festejos y eventos de interés 
cultural en el municipio de Getxo, podrán optar 
rotativamente a la asignación de dos txosnas 
en la celebración del concierto de la playa del 
17 de junio. El turno de rotación se establecerá 
cronológicamente. En caso de que la asociación 
adjudicataria necesitara la asistencia de otras 
adjudicatarias para atender las txosnas, podrá 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

15
2 

  Z
fE

cy
aH

co
G

S
inatua:  

F
irm

ado:  
P

A
U

LA
 C

A
V

IE
D

E
S

 G
IL (B

ehin behineko zuzendaria / D
irectora accidental del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/05/22 F

echa: 22/05/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxo

ko
 K

u
ltu

r E
txeko

 P
resid

en
tea / P

resid
en

ta d
el A

u
la d

e C
u

ltu
ra d

e G
etxo

) D
ata: 2023/05/22 F

ech
a: 22/05/2023



 

 

compartirlas con el resto.” 

   

Hauxe behar du:  Debe decir: 
 

“Horrez gain, Getxoko udalerrian kultura-
intereseko jaiak eta ekitaldiak antolatzeko diru-
laguntzen azken deialdian esleipendun suertatu 
ziren elkarteek bi txosna erabiltzeko aukera 
izango dute irailaren 15 eta 16ko hondartzako 
kontzertuan. Txandakatzea kronologikoki ezarriko 
da urtero. Elkarte esleipendunak beste 
esleipendun batzuen laguntza beharko balu 
txosnak artatzeko, gainerakoekin partekatu ahal 
izango ditu.” 
 

 “Adicionalmente, las asociaciones que resultaran 
adjudicatarias en la última convocatoria de 
subvenciones dirigidas a la organización de 
festejos y eventos de interés cultural en el 
municipio de Getxo, podrán optar rotativamente 
a la asignación de dos txosnas en la celebración 
del concierto de la playa del 15 y 16 de 
septiembre. El turno de rotación se establecerá 
cronológicamente. En caso de que la asociación 
adjudicataria necesitara la asistencia de otras 
adjudicatarias para atender las txosnas, podrá 
compartirlas con el resto.” 

 
 
 
Agiri honek eskuz idatzitako sinadurarik ez izenperik ez duen arren, 
legezko balioa du. Getxoko Udalaren web-orrialdetik 
(http://www.getxo.eus/  administrazio elektronikoko bulegoa) agiri 
honen benetako kopia eskuratu ahal duzu formatu digitalean, 
ezkerraldean ageri den egiaztapen-kode segurua erabiliz 

 A pesar de no constar firmas manuscritas, este documento tiene 
validez legal. En la Página Web Municipal ( http://www.getxo.eus/   
 Oficina de Administración Electrónica) podrá obtener una copia 
auténtica de este documento en formato digital, mediante el Código 
Seguro de Verificación que aparece en el margen izquierdo. 

 

C
od

.  
V

al
id

ac
io

n:
  A

U
K

/D
E

K
/2

02
3/

15
2 

  Z
fE

cy
aH

co
G

S
inatua:  

F
irm

ado:  
P

A
U

LA
 C

A
V

IE
D

E
S

 G
IL (B

ehin behineko zuzendaria / D
irectora accidental del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/05/22 F

echa: 22/05/2023
IR

A
N

T
Z

U
 U

R
IA

R
T

E
 G

O
M

E
Z

 (G
etxoko K

ultur E
txeko P

residentea / P
residenta del A

ula de C
ultura de G

etxo) D
ata: 2023/05/22 F

echa: 22/05/2023


		2023-05-12T02:47:36+0200
	GETXOKO KULTUR ETXEA - AULA DE CULTURA DE GETXO




